дело №5-06-22-278/2024
УИД 26MS0078-01-2023-004849-47
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

15 января 2024 года                                                     город Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка №  7 г. Минеральные Воды и Минераловодского района Ставропольского края, в помещении судебного участка, проведя открытое рассмотрение дела в отношении директора ООО «Качественный продукт» Карякина В.В., о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ,-
установил:

Карякин В.В., не представил  в Межрайонную ИФНС России № 9 по СК декларацию по налогу на прибыль за 12 месяцев 2022года, по сроку предоставления 27.03.2023 г.
          В судебном заседании Карякин В.В.  вину в инкриминируемом правонарушении признал, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.

Виновность Карякина В.В. в совершении административного правонарушения подтверждается:  протоколом об административном правонарушении № 26492327000314100002 от 04.12.2023 г, квитанцией о приеме налоговой декларации; отчетами об отслеживании, Выпиской ЕГРЮ, и другими материалами дела в их совокупности.
Действия Карякина В.В. должны квалифицироваться по ст. 15.6 ч. 1  Кодекса РФ об АП - непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде.

При назначении административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.

Обстоятельствами, смягчающих административную ответственность Карякина В.В., суд считает признание вины .

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Карякина В.В. предусмотренных ст. ст 4.3 КРФобАП, судом не установлено.
При таких обстоятельствах мировой судья считает возможным назначить Карякину В.В. наказание в виде административного штрафа, полагая, что такое наказание будет являться справедливым и отвечать целям его назначения.

Руководствуясь ст.29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об АП,

постановил:

признать Карякина В.В., виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.6 ч. 1  Кодекса РФ об АП  и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере   300 (триста) рублей.

ИНФОРМАЦИЯ О ПОЛУЧАТЕЛЕ ШТРАФА:

УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 0421200060), ИНН 2634051915 КПП 263401001, счет получателя: 03100643000000012100, Отделение Ставрополь Банка России/УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, р/с 40102810345370000013, КБК: 00811601153010006140, БИК: 010702101, ОКТМО: 07539000,  УИН: 0355703700785008232315112, тип платежа – «Административный штраф».

Разъяснить, что в случае неоплаты штрафа в добровольном порядке, в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу, он может быть привлечен к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа, в соответствии с ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об АП.

Постановление может быть обжаловано  в Минераловодский городской суд в течение 10 суток.

«Согласовано»
Мировой судья

О.В. Шевченко